
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

03.09.2014       Ужгород               № 332 
 
 
Про мережу навчальних закладів  
м. Ужгорода у 2014-2015 навчальному році 
 

Розглянувши пропозиції управління освіти Ужгородської міської ради, 
на підставі узагальнених статистичних звітів керівників загальноосвітніх та 
дошкільних навчальних закладів, керуючись ст. 32 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», ст. 14 Закону України «Про освіту», 
виконком міської ради ВИРІШИВ: 

Затвердити у місті Ужгород 51 навчальний заклад: 
1. Двадцять вісім загальноосвітніх навчальних закладів: 
1.1. дві загальноосвітні школи І ступеня, а саме: СЗОШ І ступеня № 1 

(спеціалізована, з поглибленим вивченням англійської мови) та ЗОШ І ст. № 
14; 

1.2. одна загальноосвітня школа І-ІІ ступенів з українською мовою 
навчання, а саме: ЗОШ № 13; 

1.3. десять загальноосвітніх шкіл І-ІІІ ступенів з українською мовою 
навчання, а саме: УСЗОШ № 2, СЗОШ № 4, УСШ № 5, УЗОШ №№ 6 ім. В.С. 
Гренджі-Донського, 7, 8, 12, 15, 19, ЗОШ № 16 (УСЗОШ № 2 – 
спеціалізована, з поглибленим вивченням окремих предметів, СЗОШ № 4 – 
спеціалізована, з поглибленим вивченням словацької мови, УСШ № 5 – 
спеціалізована, з поглибленим вивченням іноземних мов); 

1.4. одна загальноосвітня школа І-ІІІ ст. з російською мовою навчання, а 
саме: УСШ № 3 – спеціалізована, з поглибленим вивченням англійської 
мови; 

1.5. одна загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів з угорською мовою 
навчання, а саме: ЗОШ № 10 ім. Дойко Габора; 

1.6. шість загальноосвітніх навчальних закладів нового типу, а саме: 
- Ужгородська класична гімназія; 
- лінгвістична гімназія ім. Т.Г. Шевченка; 
- багатопрофільний ліцей «Інтелект» – ЗОШ І-ІІІ ступенів № 11; 
- УЗОШ І-ІІІ ступенів № 20 - ліцей «Лідер» ; 
- НВК «Ужгородський економічний ліцей, ЗОШ І-ІІ ступенів»; 
- НВК «ЗОШ І ступеня з угорською мовою навчання – угорськомовна 

гімназія» 



1.7. сім навчально-виховних комплексів типу «дошкільний заклад – 
школа», а саме: 

чотири спеціалізовані з поглибленим вивченням іноземної мови 
(дошкільний заклад – школа І ст.): 

- СНВК «Ялинка»; 
- СНВК «Пролісок»; 
- СНВК «Первоцвіт»; 
- СНВК «Веселка»; 
три НВК: 

- НВК «Гармонія», у складі якого школа І-ІІІ ступенів та дошкільне 
відділення; 

- НВК «Горяни», у складі якого школа І ступеня та дошкільне 
відділення; 

- НВК «Престиж», у складі якого школа І ступеня та дошкільне 
відділення; 

2. Двадцять три дошкільні навчальні заклади, а саме: 
- вісімнадцять дошкільних навчальних закладів загального типу: 

№№ 1, 6, 7, 8 «Дзвіночок», 12, 15, 16, 19, 21, 26, 28, 29 «Дивосвіт», 
30, 31, 33, 36, 38, 42; 

- три дошкільні навчальні заклади комбінованого типу: №№ 2, 20, 39; 
- один дошкільний навчальний заклад санаторного типу № 18: 4 

групи – з цілодобовим перебуванням дітей, 2 – з 12-ти годинним 
перебуванням дітей; 

- один дошкільний навчальний заклад загального типу № 40 з 
цілодобовим перебуванням дітей. 

3. Затвердити 513 класів з наповнюваністю 14001 учень згідно з 
додатком 1, у тому числі два інклюзивні класи на базі  УЗОШ І-ІІІ ст. № 20 -
ліцею «Лідер» 

4. Для забезпечення функціонування інклюзивних класів ввести 1 ставку 
асистента вчителя. 

5. Для забезпечення навчанням осіб, які утримуються у Закарпатській 
УВП № 9, затвердити один вечірній клас та ввести одну ставку вчителя (17 
год./тиждень). 

6. Затвердити у загальноосвітніх школах та навчально-виховних 
комплексах 105 груп продовженого дня згідно з додатком 2. 

7. Затвердити Ужгородську філію Закарпатського відділення Малої 
академії наук на 1210 учнів (92 секції, 135 годин щотижнево) на базі СЗОШ 
№ 2, гімназії, лінгвістичної гімназії ім. Т.Г. Шевченка, ліцеїв «Інтелект», 
«Лідер», економічного ліцею, СЗОШ № 3, СШ № 5, та ЗОШ №№ 6 ім. В.С. 
Гренджі-Донського, 7, 8, СЗОШ №№ 12, 15, 19, НВК «Гармонія». 

8. Затвердити 208 дошкільних груп з наповнюваністю 5578 дітей згідно з 
додатком 3, з яких: 

- у ДНЗ № 2 – 2 групи для дітей з вадами мови; 
- у ДНЗ № 6 – 2 різновікові групи з російською мовою навчання, 2 

різновікові групи з угорською мовою навчання; 
- у ДНЗ № 20 – 2 групи для дітей з вадами мови та 3 групи для дітей з 

вадами зору; 



- у ДНЗ № 33 – 2 різновікові групи; 
- у ДНЗ № 36 – 1 ясельна група із словацькою мовою навчання; 
- у ДНЗ № 39 – 1 група для дітей з вадами мови (фонетико-

фонематичної недорозвиненості) та 3 групи для дітей з вадами 
опорно-рухового апарату; 

- у ДНЗ № 42 – 1 молодша група із словацькою мовою навчання; 
- у НВК «Горяни» – 2 різновікові групи; 
- у НВК «Гармонія» – 2 різновікові групи. 

9. Для забезпечення функціонування шкільних басейнів ввести 
додаткові штатні одиниці: 

для  ЗОШ І-ІІІ ст. № 20 – ліцею «Лідер»: 
- інструктор з плавання – 1 ст. 
- лікар – 1 ст. 
- дезінфектор – 1 ст.; 
для гімназії: 

- інструктор з плавання – 1 ст. 
- лікар – 1 ст. 
- дезінфектор – 1 ст. 

        10. Для  забезпечення  функціонування центру тифлопедагогіки ввести 
для ДНЗ № 36 додаткову штатну одиницю лікаря-офтальмолога (0,5 ставки). 

11. Управлінню освіти Ужгородської міської ради забезпечити 
виконання Закону України «Про загальну середню освіту» щодо граничної 
наповнюваності класів, а також наказу Міністерства освіти і науки України 
№ 128 від 20.02.2002 р. щодо граничної наповнюваності груп, гуртків та 
нормативів поділу класів на групи при вивченні окремих предметів, ст. 14 
Закону України «Про дошкільну освіту» щодо граничної наповнюваності 
груп раннього, дошкільного віку, різновікових та спецгруп, а також 
дотримання нормативних вимог у діяльності загальноосвітніх та дошкільних 
навчальних закладів. 

12. Рішення виконавчого комітету № 324 від 18.09.2013 р. «Про мережу 
навчальних закладів м. Ужгорода у 2013-2014 навчальному році» визнати 
таким, що втратило чинність. 

13. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 
голови Фленька В.Ю. 
 
 
 
В.о. міського голови, 
секретар ради                                                                     В.Щадей 



Додаток 1 
до рішення виконкому 
№ _332_ від _03.09.14р. 

 
Кількість класів у загальноосвітніх навчальних закладах м. Ужгорода 

із наповнюваністю учнів у них 
(2014-2015 навчальний рік) 

 
Початкова 
школа 

Основна 
школа 

Старша 
школа 

Всього Середня 
наповню-
ваність 

№ 
з/п 

Назва закладу 

Класи Учні Класи Учні Класи Учні Класи Учні  
1. СЗОШ № 1 12 387 - - - - 12 387 32,3 
2. СЗОШ № 2 12 374 16 507  4 100 32 981 30,7 
3. СШ № 3 8 243 10 279 4 81 22 603 27,4 
4. СЗОШ № 4 4 134 5 162 2 18 11 314 28,5 
5. СШ № 5 11 356 16 477 4 107 31 940 30,3 
6. ЗОШ № 6 14 418 18 494 4 73 36 985 27,4 
7. ЗОШ № 7 7 207 10 250 2 56 19 513 27 
8. ЗОШ № 8 16 499 18 541 4 95 38 1135 29,9 
9. Економічний ліцей 8 200 10 245 2 55 20 500 25 

10. ЗОШ № 10 10 245 7 146 2 29 19 420 22,1 
11. Ліцей «Інтелект» -

ЗОШ № 11 
8 212 10 248 2 58 20 518 25,9 

12. ЗОШ № 12 15 407 15 388 3 76 33 871 26,4 
13. ЗОШ № 13 5 145 5 153 - - 10 298 29,8 
14. ЗОШ № 14 4 101 - - - - 4 101 25,3 
15. ЗОШ № 15 11 295 14 393 4 92 29 780 26,9 
16. ЗОШ № 16 4 44 5 78 1 17 10 139 13,9 
17. НВК «Гармонія» 4 96 5 93 2 22 11 211 19,2 
18. НВК «Горяни» 4 46 - - - - 4 46 11,5 
19. ЗОШ № 19 16 477 15 412 4 81 35 970 27,7 
20. ЗОШ № 20 – 

ліцей «Лідер» 
11 275 11 305 3 62 25 642 25,7 

21. Лінгвістична гімназія - - 19 568 5 147 24 715 29,8 
22. Класична гімназія - - 18 574 6 159 24 733 30,5 
23. НВК «ЗОШ І ст.-

угорськомовна 
гімназія 

1 32 5 75 2 36 8 143 17,9 

24. СНВК «Веселка» 6 166 - - - - 6 166 27,7 
25. НВК «Престиж» 8 258 - - - - 8 258 32,3 
26. СНВК «Пролісок» 9 246 - - - - 9 246 27,3 
27. СНВК «Ялинка» 5 125 - - - - 5 125 25 
28. СНВК «Первоцвіт» 8 261 - - - - 8 261 32,6 

Всього 2014-2015  221 6249 232 6388 60 1364 513 14001 27,3 
Всього 2013-2014 216 6055 227 6138 60 1376 503 13569 25,8 

+/- +5 +194 +5 +250 0 -12 +10 +432 +1,5 

 
Керуючий справами виконкому                                             О.Волосянський 



Додаток 2 
до рішення виконкому 
№ _332_ від _03.09.14р. 
 

Кількість груп продовженого дня у загальноосвітніх навчальних закладах 
(2014-2015 навчальний рік) 

 
№ з/п Назва закладу Кількість груп 

1. СЗОШ № 1 6 
2. СЗОШ № 2 7 
3. СШ № 3 3 
4. СЗОШ № 4 3 
5. СШ № 5 6 
6. ЗОШ № 6 7 
7. ЗОШ № 7 4 
8. ЗОШ № 8 8,5 
9. НВК «Ужгородський економічний ліцей, ЗОШ І-ІІ ст.» 4 

10. ЗОШ № 10 3,5 
11. Багатопрофільний ліцей «Інтелект» - ЗОШ № 11 4,5 
12. ЗОШ № 12 5,5 
13. ЗОШ № 13 0,5 
14. ЗОШ № 14 1 
15. ЗОШ № 15 5 
16. ЗОШ № 16 1 
17. НВК «Гармонія» 2 
18. НВК «Горяни» 1 
19. ЗОШ № 19 7 
20. ЗОШ № 20 - ліцей «Лідер» 5 
21. СНВК «Веселка» 3 
22. НВК «Престиж» 5 
23. СНВК «Пролісок» 4 
24. СНВК «Ялинка» 2 
25. СНВК «Первоцвіт» 6 
26. НВК «ЗОШ І ст. – угорськомовна гімназія» 0,5 

Всього у 2014-2015 н. р. 105 
Всього у 2013-2014 н. р. 100 

 
 
 
 

Керуючий справами виконкому     О.Волосянський 



Додаток 3 
до рішення виконкому 
№ _332_ від _03.09.14р. 

 
Кількість груп у дошкільних навчальних закладах 

та навчально-виховних комплексах м. Ужгорода, їх наповнюваність 
(2014-2015 навчальний рік) 

 

Кількість груп Кількість дітей 
Середня 

наповнюваність 
№ 
з/п 

Назва 
закладу 

Ясла Сад Всього Ясла Сад Всього Ясла Сад Всього 
1. ДНЗ № 1 4 9 13 102 261 363 25,5 29 27,9 
2. ДНЗ № 2 - 3 3 - 92 92 - 30,7 30,7 
3. ДНЗ № 6 - 4 4 - 101 101 - 25,3 25,3 
4. ДНЗ № 7 - 4 4 - 118 118 - 29,5 29,5 

5. 
ДНЗ № 8 

«Дзвіночок» 
1 10 11 25 295 320 25 29,5 29,5 

6. ДНЗ № 12 1 3 4 25 90 115 25 30 28,7 
7. ДНЗ № 15 1 5 6 25 127 152 25 25,4 25,3 
8. ДНЗ № 16 1 3 4 27 89 116 27 29,7 29 
9. ДНЗ № 18 1 5 6 13 74 87 13 14,8 14,5 

10. ДНЗ № 19 1 5 6 27 143 170 27 28,6 27,3 
11. ДНЗ № 20 1 10 11 25 230 255 25 23 23,2 
12. ДНЗ № 21 - 6 6 - 178 178 - 29,7 29,7 
13. ДНЗ № 26 1 10 11 29 272 301 29 27,2 27,4 
14. ДНЗ № 28 1 5 6 20 147 167 20 29,4 27,8 

15. 
ДНЗ № 29 
«Дивосвіт» 

2 9 11 46 229 275 23 25,4 25 

16. ДНЗ № 30 1 5 6 27 128 155 27 25,6 25,8 
17. ДНЗ № 31 2 4 6 49 118 167 24,5 29,5 27,8 
18. ДНЗ № 33 - 2 2 - 40 40 - 20 20 
19. ДНЗ № 36 4 9 13 65 240 305 16,3 26,7 23,5 
20. ДНЗ № 38 1 12 13 31 345 376 31 28,8 28,9 
21. ДНЗ № 39 1 12 13 20 353 373 20 29,4 28,7 
22. ДНЗ № 40 1 3 4 20 81 101 20 27 25,3 
23. ДНЗ № 42 2 11 13 59 325 384 29,5 29,5 29,5 

24. 
СНВК 

«Веселка» 
1 7 8 30 198 228 30 28,3 28,5 

25. 
НВК 

«Гармонія» 
- 2 2 - 45 45 - 22,5 22,5 

26. 
НВК 

«Горяни» 
- 2 2 - 42 42 - 21 21 

27. 
СНВК 

«Первоцвіт» 
- 5 5 - 146 146 - 29,2 29,2 

28. 
НВК 

«Престиж» 
1 3 4 28 91 119 28 30,3 29,8 

29. 
СНВК 

«Пролісок» 
- 4 4 - 95 95 - 23,8 23,8 

30. 
СНВК 

«Ялинка» 
1 6 7 23 169 192 23 28,2 27,4 

Всього 2014-2015 30 178 208 716 4862 5578 24 27 27 
Всього 2013-2014 32 176 208 771 4805 5576 24 27 27 

 
 
 
Керуючий справами виконкому       О.Волосянський 


